
Jaro 2018 

Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y  

Škola naplno 

VÁŽÍM SI MÍSTA, KDE ŽIJI  
ANEB UKLIĎME ČESKO 

V pondělí (9. 4. 2018) proběhla u nás 

ve škole akce „Ukliďme Česko“.  

Každá třída měla za úkol uklidit jinou 

část obce. Naše třída uklízela odpadky 

mezi Statenicemi a Velkými Přílepy. 

Odpadky jsme sbírali už cestou tam, 

abychom naplnili všechny pytle, které 

jsme dostali. Zjistili jsme, že 

v Přílepech je spousta odpadků, do-

konce tolik, že jsme naplnili všechny 

čtyři pytle jen na cestě mezi Přílepy  

a Statenicemi. V naší třídě byli vyhlá-

šeni nejlepší sběrači Mirka Bártová a 

Markéta Krčmářová. Akci jsme si užili 

nejen proto, že nám vyšlo počasí, ale 

také kvůli dobrému pocitu z prospěšné 

činnosti. 
Stanislav Kašpar, Mirka Bártová IX. třída 

Byl krásný den, jako stvořený na leh-

kou brigádičku a my jsme ho dokonale 

využili. Naplnili jsme 3 pytle, ale od-

padu bylo minimálně na 10, takže co 

se nevešlo do pytlů, bylo uloženo  

vedle nich. Naši spoluobčané se v čer-

ných skládkách opravdu činili. Zjevně 

se tam pneumatiky a zbytky kočárků 

válely minimálně deset let. Ovšem 

sedmáci jsou jedničky a vše uklidili. 

Hezký jarní den z Hajnice.  VII. třída 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V. B na akci IV. A dělá rojnici ... Úlovky VII. třídy 



19. 4. a 23. 5. proběhl na naší škole ve Velkých Přílepech projekt, který byl  

věnován letošnímu významného roku, který končí osmičkou. 

POHLEDEM DEVÁŤÁKŮ 

Žáci a učitelé si vybrali jednotlivá témata, respektive letopočty z historie našich 

dějin, které končí na číslo osm. 

Žáci druhého stupně každou hodinu navštívili jednu třídu, ve které byla uspořá-

daná výstava k danému tématu, plnili různé úkoly -  např: luštili křížovky, vy-

hledávali zajímavé informace v textu, které posloužily k vyluštění zadaného 

úkolu. A s jakými významnými událostmi jsme se setkali?  

Tak VI. A si připomněla významné události z oboru vědy. 

VI. B si připravila téma sport, např: jsme si připomněli slavný úspěch našich 

hokejistů v Naganu, gymnastku Věru Čáslavskou, atleta Emila Zátopka. 

VII. třída nás seznámila s historickými událostmi ve 20. století. 

VIII. třída vzpomněla významné kulturní události. 

IX. připomněla dávnou i nedávnou historii – založení Národního Muzea  

v Praze, Univerzity Karlovy v Praze, Stromovky a knihovny ve Velkých  

Přílepech. Tento projekt se mi osobně líbil více než projekt o státech v Evropě. 

Každou hodinu jsme byli v jiné třídě, bylo to pohledné a zajímavé. 

Nebylo to tak chaotické.     Viktorka Bělohlávková., IX. třída 

Projekt děti velice zaujal, dozvě-

děly se nové informace zdokona-

lily se v dovednostech, všechny 

úkoly plnily s nadšením. Svým 

výkonem odměnily časově  ná-

ročnou přípravu všech zúčastně-

ných pedagogů. 

Markéta Svobodová, PaedDr. Anna Řezáčo-

vá, Mgr. Vít Podolák 

POHLEDEM TŘÍDNÍCH  
UČITELŮ III. A, II. B, IV. B 

Žáci těchto tříd si z osmičkových výročí 

připadajících na letošní 

rok vybrali 100. výročí 

založení Českosloven-

ské republiky, osobnost 

T. G. Masaryka a zalo-

žení Karlovy univerzity. 

PROJEKT  ,,VÝZNAMNÉ OSMIČKY“ 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y  

ČARODĚJNICE – ZÁŽITKOVÉ VYUČOVÁNÍ 

JAK VIDÍ TENTO DEN II. A, II. B, II. C ? 

Ve skupinkách jsme procházeli napříč druhými třídami. V každé z nich na nás 

čekala 4 stanoviště se zajímavými úkoly. Pracovali jsme s informacemi a své 

poznatky zaznamenávali do pracovních listů. Tvořili jsme, malovali i sportovali. 

Nakonec jsme si všichni na památku dne odnesli spoustu pracovních listů,  

diplom a prima zážitky.   Mgr. Dagmar Heráňová, Ing. BcA. Jana Doležalová, Mgr. Jana Juklová 

V pondělí 30. 4. měli prvňáčci a druháčci vyučování jiné než obvykle. Paní uči-

telky si pro ně totiž připravily zážitkové úkoly. A tak se žáčci nejen dozvěděli, 

proč se posledního dubna pálí čarodějnice a jak se dříve lidé chránili před zlými 

silami, ale pomáhali před těmito silami ochránit i své spolužáky. Také pátrali po 

jménech a schopnostech hodných čarodějnic z okolí. Řešili různé čarodějnické 

úkoly z českého jazyka i z matematiky, naučili se ochranná zaklínadla, vyrobili 

si čarodějnickou výzdobu a ochutnali čarodějnické dobroty. A na závěr si zatan-

čili čarodějnický tanec okolo „ohně“.  

http://zsvelkeprilepy.cz/2018/04/carodejnice-zazitkove-vyucovani/


Ve čtvrtek 12. 4. nastal pro prvňáčky další slav-

nostní den – pasování na čtenáře. V místní  

knihovně všichni předvedli, že už skutečně umějí 

číst.  Přesvědčila se o tom porota, ve složení paní 

starostka Věra Čermáková nebo paní místostarost-

ka Mgr. Marie Válková a zástupkyně ředitelky 

Mgr. Kateřina Sedláčková. Doplnil je nejpilnější 

čtenář knihovny, Jonáš Vyhlídal. Pozorně naslou-

chali i rodiče a další přítomní rodinní příslušníci. 

Uvádění a poté i pasování se ujali Aneta  

Zadražilová a Tomáš Dvorčuk.  

Odměnou za vynaložené úsilí a  

památkou na tento den bude prv-

ňáčkům kniha Astrid Lindgrenové 

Já chci taky do školy a malý dárek 

od obecního úřadu. Děkujeme paní 

knihovnici Janě Kouřimské za  

spolupráci při přípravě akce. Dětem 

přejeme, aby se pro ně čtení stalo 

zábavou i zdrojem poučení. 

Mgr. Kateřina Sedláčková 

It was 4th of May, the day of an english drama. About 11 A. M. we went to our gym. Some 

man was standing in front of a map of the world, he could speak many languages and he 

was funny too, his name was Z. The drama was called “Journey around the world”. Z alwa-

ys showed us some picture and we were guessing where did he took it and than he was tal-

king about the country. He was travelling with his wife, 2 kids and backpacks. And the 

most interesting thing was that the only vacation he paid was his honeymoon in Seychelles. 

Obviously you are asking “how did he do it?”. Here is the answer. Z was working as an en-

tertainer on huge boats. He was that good that they wanted him to arrive to New Zealand 

just because of one performance. And this is why I find Z that much interesting, he found a 

job which could helphim to fulfilled his dream.   Barbora Naimannová, VIII. 

ANGLICKÉ DIVADLO 

PASOVÁNÍ NA ČTENÁŘE 



HRY VE 3. ROČNÍKU NÁS MOC BAVILY 

Dipo 

Hráli jsme Dipo a moc nás to bavilo. Hra se hraje takto: paní učitelka rozdá do skupinek 

hrací plochu a kartičky. Na desce jsou příklady bez výsledku a na kartičkách jsou výsledky. 

My se snažíme co nejdříve poskládat slova a jaké slovo nám vyjde, tak to napíše na mazací 

tabulku. Hra se hraje v matematice a moc nás hra baví. 

Geodesky 

Je to hra, která se hraje v geometrii. Hraje se tak, že máme čtverec a na tom jsou vystouplé 

tečky. Vezmeme si gumič-

ky a natáhneme ji na tečky 

do tvaru, který řekne paní 

učitelka. - rovnoběžky,  

nejmenší čtverec, kruh, 

průměr, poloměr ... Je to 

zábava. 

Dřepovaná 

Hraje se v matematice i 

českém jazyce. Například, 

že když bude ve výsledku 

příkladu 3, tak musíme 

udělat dřep. Nebo když ve 

slově bude tvrdé -y-, tak 

udělat dřep.  

Kdo nedřepne, tak se  

posadí na židli a vypadl. 

Žáci III. A 

SBĚR PAPÍRU - DUBEN 2018 

Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y  



Na základě přání dětí byly v areálu školy 

Pražská 740 vybudovány stojánky na kola  

s přístupovou cestou.  

Zájemci o cyklistiku mohou 

využít 20 stojánků.  

Připomínám, že je nutné  

používat přilbu a kolo si  

zabezpečit zámkem. 

Přeji dětem i zaměstnancům 

bezpečnou cestu do školy  

i zpět. 

       Mgr. Bc. Pavlína Ben Saidová 

Poté jsme šli k sousoší mrtvých dětí, 

kde nedávno byla ukradena jedna  

socha holčičky.  

V nově postavených Lidicích, jsme 

viděli film o průběhu 2. světové války 

až po lidickou katastrofu. Nakonec 

jsme navštívili dům, do kterého se 

stěhovaly lidické ženy, které se do Li-

dic vrátily. Byl to moc krásný,  

zajímavý výlet k 76 letům od lidické 

tragédie.    Ella Netřebová 

Nejdříve jsme se podívali na doku-

mentární film a poté jsme šli do gale-

rie, kde byli vystaveny fotky, dveře a 

texty. Nejsmutnější bylo vyprávění 

přeživších žen (tehdejších dětí) a čtení 

dopisů dětí, které následně při cestě 

do koncentračních táborů byli uduše-

ny v transportech. Poslechli jsme si 

povídání o místech tehdejších Lidic. 

STOJÁNKY NA KOLA 

DUBEN VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ 

kých Přílepech. Oprav-

du rybičky, kam se podí-

váš, a dokonce na děti 

čekal i domácí mazlíček 

– ježeček bělobřichý. 

Děti nakonec obdržely 

jako dárek rybičku bo-

jovnici. Rybička dostala 

jméno Piky a stará se o 

ni celá 

třetí třída. 

Děti  malovaly, 

 modelovaly a hrály  

námořní bitvu. Také se 

pokusily namalovat 

bouřku, která je vyhnala 

ze školní zahrady.  

               Ivana Cenigová 

V dubnu se družinové 

děti zapojily do jarního 

úklidu naší družinové 

zahrady. Při vyhrabává-

ní staré trávy objevily 

ještě spícího ježka.  

18. 4. 2018 družina na-

vštívila prodejnu rybi-

ček Petra-Aqua ve Vel-

PÁTÉ TŘÍDY V LIDICÍCH 

http://zsvelkeprilepy.cz/2018/04/stojanky-na-kola/
http://zsvelkeprilepy.cz/2018/05/duben-ve-skolni-druzine-2/


Ve čtvrtek 10. května se 

závodů velmi úspěšně 

zúčastnilo naše družstvo 

mladších dívek. V této 

kategorii soutěžilo  

celkem čtrnáct škol 

okresu Praha – západ  

a ZŠ Velké Přílepy  

obsadila nádherné čtvrté 

místo. Děvčata se  

blýskla i v jednotlivcích, 

přivezla hned dvě zlaté 

medaile. Andrea ve  

skoku vysokém (142 

cm) a Katka v běhu na 

600 m časem 1:50:1.  

Za zmínku stojí i opě-

tovně trochu smolné 

čtvrté místo ve štafetě 

4×60 m (Katka, Nikita, 

Andrea, 

Klára) – 

čas: 36,4 s. 

a běhu na 60 m, který 

uběhla Klára za 9,0 s.  

O skvělý výsledek se 

postaralo celkem sedm 

dívek ze šestých a  

sedmé třídy naší školy. 

 Miloslava Šestáková 

Bronz získala štafeta chlapců 

(Jaroslav, Jakub, Tomáš a Tomáš) 

časem 31,1 s. Velice pěkné je 5. místo 

Veroniky v běhu na 60 m (8,7 s), 

Kristýny ve skoku dalekém (417 cm) 

a dívčí štafety (Kristýna, Tereza,  

Veronika, Eliška) časem 35,3 s.  

Jaroslav a Filip získali čtvrté a páté 

místo ve vrhu koulí – 10,58 m a 10,56 

m). Samozřejmě i výkony ostatních 

byly skvělé, každý ze závodníků udě-

lal maximum pro to, aby družstvu  

přinesl nějaký cenný bodík. 

Miroslava Šestáková 

V úterý 15. května závody pokračo-

valy v kategorii starších žáků a žákyň. 

Situace se dost zkomplikovala  

neúčastí dvou členů družstev, kteří 

prostě nedorazili, ale o to větší mám 

radost z výkonů všech závodníků, 

kteří vybojovali celkově páté místo 

v obou kategoriích (opět vždy ze  

čtrnácti zúčastněných družstev). 

K tomu nám zacinkalo i pár medailí. 

Tomáš byl nejlepší ve skoku dalekém  

(548 cm) a stříbrný ve skoku  

vysokém (166 cm), zlato mu uniklo  

opravným pokusem na této výšce.  

Sportovní vyvrcholení celého školního roku ...  

POHÁR ROZHLASU 

Při sbírce na podporu léčby onkologických  

onemocnění se ve Velkých Přílepech letos  

vybralo 12 390 Kč. Všem děkujeme!! 

16. května 2018 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 



ÚNIKOVÉ HRY 

V červnu se konal okresní přebor 

v atletickém trojboji pro I. stupeň ZŠ. 

Soutěžilo se v hodu míčkem, skoku 

dalekém a běhu na 60 m. Naši školu 

reprezentovali žáci a žákyně z třetích, 

čtvrtých a pátých tříd. Celkově se  

zúčastnilo 15 škol okresu Praha-západ. 

Žáci naší školy bojovali a předváděli 

výborné výkony, díky kterým obsadila 

naše škola úžasné třetí místo. Za 

zmínku opravdu stojí nádherné  

vítězství Adélky z třetí třídy 

v kategorii mladších žákyň,  

třetí místo Dominiky z páté třídy 

v kategorii starších žákyň a čtvrté 

místo Dominika ze čtvrté třídy  

ve starší kategorii.  

Miloslava Šestáková 

ATLETICKÝ TROJBOJ 

Ve čtvrtek 24. 5. vyrazila 6. B a 6. A 

na výlet do Prahy hrát únikovou hru. 

Každá skupina si vybrala hru, kterou 

chtěli hrát. Byly to: Mozkomorovo  

vězení, Dračí labyrint a Čarodějův 

zámek. Paní nás odvedla do  

místnosti, kde jsme řešili různé šifry  

a hlavolamy. Cílem hry bylo dostat se 

za hodinu ven. Úkoly byly zábavné, 

sice trochu těžké, ale všem se poda-

řilo uniknout. Mezitím hrála 6.A hru 

Decoder. Ve skupinách na tabletech 

plnili několik logických úloh, k tomu 

jim pomáhaly  různé předměty 

 v místnosti ( mapa 

světa, obrazy...). 

Nakonec se obě třídy 

vystřídaly. Všichni 

jsme si to moc užili a 

určitě bychom chtěli jet znovu.  

Veronika Machová 6.B 
 
Dne 21. 5. jsme byli jako devátá třída 

na únikové hře v Praze na Vinohra-

dech. Ze začátku jsme dostali ve 

skupinách logický kvíz. V druhé fázi 

hry jsme byli odvedeni do místností, 

kde jsme plnili úkoly a museli jsme se 

odtamtud dostat. Moc jsme si to užili 

a rozhodně doporučujeme. IX. 

OBYČEJNÉ ODPOLEDNE VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ  

Slunečné dny tráví děti na školní zahradě. Odpočívají po dopoledním vyučování 

a těší se na blížící prázdniny.  

Děti nejraději chodí na vycházky na Hajnici a na fotbalové hřiště. Nejoblíbenější 

stavebnice je Lego, Seva a hry Monopoly a Farmář. Rádi chodí do místní  

knihovny za dobrodružstvím s knihou a také do kina. Do konce prázdnin je  

v knihovně výstava Družinové tvořeníčko.      Děti z družiny a paní vychovatelky. 



KLUBY 
V letošním roce probíhal Čtenářský klub 

a Klub zábavné logiky a deskových her. 

Zájem žáků byl obrovský, docházeli 

s nadšením a všechny aktivity je moc  

bavily. Dobrou zprávou je, že KLUBY 

budou pokračovat i v dalším školním  

roce.   Mgr. Veronika Bezděková 

ŠKOLA NA ZKOUŠKU 

hodin českého jazyka, matemati-

ky a prvouky prokázali, že jsou 

na školu dobře připraveni a že z 

nich budou šikovní školáci. Paní 

učitelky se na ně už teď těší.  

Mgr. Kateřina Sedláčková 

V druhém červnovém týdnu měli 

budoucí prvňáčci příležitost si  

vyzkoušet opravdové vyučování. 

Byla pro ně totiž připravena Škola 

na zkoušku. Během zkrácených  

... 

PRVNÍ 

TŘÍDY 

PLAVALY  

... 





Preventivní program 

společnosti Divadelta 

V úterý 6. března k nám 

do školy přijelo divadlo 

jménem Divadelta.  

Zahráli VIII. a IX. třídě 

příběh podle skutečné 

události o nebezpečí  

alkoholu. V průběhu 

představení jsme byli 

vtahováni do děje. Příběh 

byl o Dušanovi, Šárce, 

Láďovi a Myšákovi. Jeli 

na školní výlet, kde měli 

uvítací diskotéku. Dušan 

chtěl Šárce vyznat lásku, 

ale bál se. Proto mu  

Láďa nabídl alkohol, aby 

se uvolnil, Dušan ale  

odmítl. Na popud toho 

mu Myšák a Láďa tajně 

podstrčili do džusu  

vodku. Takhle to pokra-

čovalo celý večer, Láďa 

a Myšák nevěděli, kdy 

přestat. Až Dušan 

omdlel. Šárka mu chtěla 

pomoct, ale kluci se báli 

problému. A tak Šárku 

odtáhli a Dušan tam  

zůstal sám ležet. Druhý 

den se dozvěděli, že se 

Dušan udusil zvratky, 

ostatní dohnalo svědomí 

– uvědomili si, co pro-

vedli. 

Příběh byl pro nás pona-

učením a zaujal nás. 

Děkujeme za možnost  

vidět tento příběh naší 

paní ředitelce Pavlíně 

Ben Saidové. 

Sára Bartošíková, Anna 

Pavlíková, Viki Bělohlávková 

– IX. třída 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ VADÍ, NEVADÍ? 

do školních lavic a zejména pánové 

obdivovali náš školní fotbálek.  

Návštěvu si opravdu užili!  

Pro mě to byl krásný zážitek  

ze setkání s tak milými lidmi. 

  Mgr. Bc. Pavlína Ben Saidová  

V pátek 8. června se přišli podívat  

do naší školy absolventi z roku 1968. 

Byli velmi mile překvapení, jak  

hezkou moderní školu máme.  

Zavzpomínali na svá školní léta, své  

lásky i učitele. S nadšením se posadili 

ŠKOLA PO PADESÁTI  LETECH 

50 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y  

ČERVNOVÉ AKCE 

Sportovní den; Den Země; exkurze Nelahozeves V. A, V. B, VII., VIII.;  

ZOO Praha VI. A, VI. B ; příměstská ŠVP Roztoky II. C, IV. A ;  

exkurze Divoká Šárka II. A, IV. B; exkurze Lidice V. A, V. B;  

Ochrana člověka za  událostí - OČMU; prezentace záchranných složek; Nevidi-

telná výstava; Zeměráj, Orlík nad Vltavou III. A, III. B.; Národní tech. muzeum  

VI. A, VII.; kino Pračlověk; Sklízíme úrodu - IV. A  ... 


